
 

1 
 

 

 

Místní akční skupina Hlinecko, z. s. jako nositel „Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Hlinecko na období 2021–2027“ 

vyhlašuje 

4. výzvu k předkládání Projektových záměrů v rámci Operačního 

programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

s názvem 

„Výzva OPTAK č. 4/2025 – Technologie pro MAS Hlinecko“ 

Vazba na výzvu ŘO OP TAK: „Technologie pro MAS (CLLD) – Výzva I“ 

 

Identifikace výzvy 

Specifický cíl OP TAK 

2.1 Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků a vytváření pracovních míst  
v malých a středních podnicích, mimo jiné prostřednictvím 
produktivních investic 

Název opatření 
strategického rámce 

1.1 Rozvoj podnikání v naší MAS 

Druh výzvy Kolová 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení 
výzvy MAS 

9. 4. 2025, 8:00 hodin 

Datum a čas zahájení 
příjmu projektových 
záměrů na MAS 

9. 4. 2025, 8:00 hodin 

Datum a čas ukončení 
příjmu projektových 
záměrů na MAS 

19. 5. 2025, 12:00 hodin 

Datum zahájení realizace 
projektu 

Po zaregistrování projektu v MS2021+  

Výdaje vzniklé před datem zahájení realizace projektu uvedeným  
v MS2021+ nejsou způsobilé. 

Datum ukončení 
realizace projektu 

30. 6. 2026 

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti  
o podporu v MS 2021+ 



 

2 
 

Podpora 

Alokace výzvy MAS –  
k rozdělení do území 
MAS 

1 790 000,00 Kč 

Míra podpory 50 % – Evropský fond pro regionální rozvoj  

Minimální a maximální 
výše celkových 
způsobilých výdajů 
projektu 

Minimální výše CZV = 250.000,- Kč  
 
Maximální výše CZV = 2.000.000,- Kč 
 
Maximální výše způsobilých výdajů je stanovena na 2 000 000 Kč (přímé 
náklady) a na 2 140 000 Kč (v případě využití maximální výše přímých 
nákladů, 140 000 Kč budou tvořit nepřímé náklady). 

Forma podpory Dotace – ex post financování 

Zacílení podpory 

Typy podporovaných 
projektů 

Specifické přílohy výzvy Technologie pro MAS (CLLD) – Výzva I 
– Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní část Technologie 
pro MAS (CLLD) – výzva I. 
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení  
vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů  
a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP  
a jejich konkurenceschopnost, ale také digitalizaci  
a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb. 

a) Robotizace, automatizace, digitalizace 

b) E-shop a cloudové služby 

c) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura 

a výpočetní technika 

https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/ 

Území realizace 
Území působnosti Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. vymezené 
ve schválené Strategii CLLD MAS Hlinecko 

Oprávnění žadatelé 

Malý a střední podnik 

Základní požadavky na žadatele o podporu viz text výzvy 

Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. čl. 5 

https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/ 



 

3 
 

Náležitosti záměru předloženého MAS mimo MS 2021+ 

Příjem projektových 
záměrů mimo MS 2021+ 

Výzva MAS je vyhlašována mimo monitorovací systém MS 
2021+. Na základě výzvy MAS předkládá žadatel žádost  
o podporu do specifické výzvy ŘO pro CLLD. Formulář 
projektového záměru je ke stažení na webových stránkách 
https://www.mashlinecko.cz/vyzvy-2027-optak 
Po vyplnění formuláře žadatel převede soubor do formátu PDF 
a opatří elektronickým podpisem jedné z osob, která  
je uvedena v záměru (statutární zástupce nebo kontaktní 
osoba). 
Žadatel současně připraví také příslušné povinné přílohy, pokud 
jsou pro danou výzvu relevantní. Následně žadatel odešle takto 
elektronicky podepsaný formulář a povinné přílohy na 
emailovou adresu holecek@mashlinecko.cz. 
 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 

Provedení změn ve výzvě je možné, a to v souladu s Pravidly pro 
žadatele a příjemce ve znění platném ke dni vyhlášení této 
výzvy: https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-

161/  a s Interními postupy MAS. 
Změna musí být zveřejněna na webových stránkách: 
https://www.mashlinecko.cz/vyzvy-2027-optak 
 

Změny ve výzvě se nevztahují na žádosti o podporu, které již 
žadatelé podali. 

mailto:holecek@mashlinecko.cz
https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/
https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/
https://www.mashlinecko.cz/vyzvy-2027-optak


 

4 
 

Způsob hodnocení 
projektů 

Způsob hodnocení Projektových záměrů a posouzení jejich 
souladu s Programovým rámcem OP TAK je stanoven  
v Interních postupech Místní akční skupiny Hlinecko, z. s.  
pro programový rámec OP TAK zveřejněných  
na: https://www.mashlinecko.cz/vyzvy-2027-optak 
Programový rámec OP TAK v programovém období 2021 - 2027 
je uveřejněn na internetových stránkách MAS Hlinecko: 
https://www.mashlinecko.cz/_uploads/content/616/operacni-
program-technologie-a-aplikace-pro-
konkurenceschopnost.pdf 
Administrativní kontrolu záměrů provádí pracovníci kanceláře 
MAS Hlinecko. Posouzení souladu projektového záměru  
s Programovým rámcem OP TAK probíhá mimo systém MS 
2021+ a provádí jej projektový manažer MAS. Při posouzení 
souladu projektu uplatňuje MAS nezávislé hodnocení jedním 
hodnotitelem (projektový manažer MAS) a zkontrolování 
jedním schvalovatelem (vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD). 
Schvalovatel je zároveň druhým hodnotitelem, tzn.,  
že schvalovatel provádí schválení hodnocení a zároveň ověřuje 
správnost hodnocení prvního hodnotitele. 
 
Výběr projektů provádí Výběrová komise MAS Hlinecko jakožto 
výběrový orgán. 
 
Představenstvo MAS Hlinecko jakožto rozhodovací orgán 
schválí výběr projektů, kterým bude vydáno Vyjádření  
o souladu se SCLLD MAS Hlinecko. Toto vyjádření je povinnou 
součástí žádosti o podporu, kterou nositelé vybraných záměrů 
následně zpracují v MS2021+. 
Po výběru projektových záměrů ze strany MAS následuje 
podání žádosti o podporu do výzvy ŘO OP TAK: „Technologie 
pro MAS (CLLD) – Výzva I, a to prostřednictvím M2021+. 
Hodnocení žádostí o podporu je v kompetenci Ministerstva 
průmyslu a obchodu (MPO). Model hodnocení je zveřejněn  
na: https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/ 
Žadatel má možnost podat žádost o přezkum hodnocení. 
Postup pro tento případ je uveden v Interních postupech Místní 
akční skupiny Hlinecko, z. s. pro programový rámec  
OP TAK zveřejněných na: https://www.mashlinecko.cz/vyzvy-
2027-optak 
Počet podpořených Projektových záměrů je limitován výší 
alokace na výzvu. Při výběru Projektových záměrů vydává MAS 
kladné vyjádření o Souladu projektového záměru  
se schválenou strategií CLLD pouze do 100 % alokace výzvy 
MAS, do které byl projektový záměr předložen, za splnění 
podmínek výzvy MAS. 
 



 

5 
 

  

Kritéria pro hodnocení 
projektů 

Příloha č. 3: HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
Interní postupy Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. pro 
programový rámec OP TAK 

Další specifika výzvy 

Pro jednoho žadatele (jedno IČ) o podporu (předkladatele 
záměru) je omezen počet podaných záměrů na jeden. Pokud 
podá jeden žadatel (jedno IČ) do této výzvy více záměrů, bude 
do administrativní kontroly a hodnocení zařazen záměr, který 
byl podán nejdříve. Ostatní záměry stejného žadatele (stejné 
IČ) budou vyřazeny. 

Forma a způsob podání 
projektových záměrů 

Záměr ve formátu pdf opatřený elektronickým podpisem 
osoby jednající jménem žadatele nebo osoby zmocněné  
na základě plné moci a relevantní přílohy je nutné zaslat  
na email: holecek@mashlinecko.cz 
 Odkaz na pravidla výzvy 

ŘO OP TAK 
 
 
 
Odkaz na SCLLD MAS 
Hlinecko 
 

https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/ 

https://www.mashlinecko.cz/strategie-2021-2027  
 

Kontakty pro poskytování 
informací ze strany MAS 

Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 
Sídlo a kancelář: Komenského 187, 539 01 Hlinsko 
 
Vedoucí manažer pro realizaci strategie MAS: 
Mgr. Jan Holeček 
e-mail: holecek@mashlinecko.cz 
tel.: 00 420 608 231 955 
 
Projektová manažerka: Jana Mrkvičková 
e-mail: mrkvickova@mashlinecko.cz 
tel.: 00 420 723 168 030 
 

Seznam příloh výzvy 

1 Formulář projektového záměru 

2 Podmínky administrativní kontroly 

3 Hodnotící kritéria 

4 
Interní postupy Místní akční skupiny Hlinecko, z. s.  
pro programový rámec OP TAK 

 

mailto:holecek@mashlinecko.cz
mailto:holecek@mashlinecko.cz
mailto:mrkvickova@mashlinecko.cz

